(Orig. Perg. 4 h. Sig. im Privatbesitze. Die Urkunde ist sehr stark verletzt. Die Ergänzungen 
wurden vorgenommen nach den bei Einlager-Briefen gewöhnlich ständigen Formeln.)

350.

Philipp, Canonicus von St. Peter in Brünn und Pfarrer in Strazkau, errichtet und bestiftet 
einen Altar in der Michaelskirche in Znaim. Dt. Brünn, 8. Jänner 1405.

In nomine sancte et individué trinitalis amen.

Ego Philippus baccalarius in decretis canonicus ecclesie collegiate sancti Petri in 
Brunna, neenon rector ecclesie parrochialis in Straska Olomucensis diócesis. Ad universorum 
noticiam cupio tenore presencium per venire, quod laudem et honorem omnipotentis dei et 
eins gloriose virginis matris Marie, divinique cultus augmenlum, neenon in animarum mei 
et quondam bone memorie domini Nicolai de Hostradicz, neenon aliorum amicorum con- 
sangwineorum et parentum remedium, de bonis et rebus a deo mihi collatis, ac justo titulo 
acquisilis, in parrochiali ecclesia sancti Michaelis in Znoyma altare give capellam sub honore 
et titulo ejusdem gloriose virginis, quo (sic) fructu divino gravidam beatam Elizabeth 
cognatam suam duce spiritu sancto corporaliter visitavit, situm ad dextram chori ecclesie 
antedicte, fundavi, errexi et dotavi, modo et ordine infrascripto. In prim is, quod ad idem 
altare dono, assigno et deputo domum meam acialem ex opposite dotis dicte ecclesie, 
quam ego meis comparavi pecuniis et propriis sumplibus instauravi et construxi, de volúntate 
et expresso consensu discreti viri magistri Kunsonis Kepler, ecclesie parrochialis sancti 
Michaelis in Znoyma rectoris, prout hoc in publico instrumento desuper confecto plenius 
continetur. Item vineam meam dictam Saez, sitam in monte dicto Galgenberg in acie 
prope Tesswicz. Item do et deputo un am marcarn perpetui annui census, quam pro decem 
marchis grossorum pragensium numeri moravicalis super domo, vineis, aliisque rebus omnibus 
quondam Engiberti aurifabri ibidem in Znoyma comparavi, sic quod altarista eins pro 
tempore non gravalus existat, sed suaviter ferat jugum domini, cultuque divino valeat 
devocius Interesse. Si vero dictam marcarn annui census redimí, sen reemi secundum 
consuetudinem Ierre conlingeret, quod tunc pro illa pecunia alius census annuus pro dicto 
altari et altarista comparetur. Volo itaque et sic dispono, quod qui pro tempore altarista 
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fuerit, quater in ebdomada per se, vel per al him idoneum sacerdotem divina missarum 
celebre!, animasque supradictas omnipotent! deo, ac sue matri gloriose suis precibus 
recomendet. Item ordino et dispono, quod idem altarista unacum rectore scolarum ibidem, 
cum octo clericis vel sex ad minus singulis annis in dicto festo et per totam eins octavam 
divinum officium unacum omnibus horis canonicis nocturnis pariter et diurnis decantent 
sollempniter et devote. Item volo, quod seme! in anno in octava vel próxima die sequent! 
dicti test! vigilias trium leccionum cum missa defunctor urn decantent in supradictorum 
remedium animarum. Insuper volo, quod per ipsum rectorem al taris pro infrascriplis huius- 
inodi distribucio fiat, videlicet quod rectori ecclesie parrochialis predicte, qui pro tempore 
fuerit, racione offertorii decern grosses dare et ministrare debeat. Item capellanis stantibus 
in porcione decern grosses. Item campanatori de pulsu quatuor grosses. Item pro cereis 
quatuor grosses. Item rectori scolarium (sic) una cum clericis supradictis mediam sexagenam 
grosserem. Item pauperibus in hospital! duos grosses dan dos deputo et assigno, quas 
pecunias dictus altarista, qui pro tempore fuerit, distribuet modo supradicto. Item volo 
ordino et dispono, quod jus patronatus, sive jus presentandi ad dictum altare, quociens se 
locus vacacionis obtulerit, apud me Philippum antedictum omnibus vite mee temporibus 
debeat remanece. Item quod altare predictum in eventum, quo mihi placuerit, una cum 
su is fructibus et emoluments pro me retiñere va learn sen ad ipsum ahum idoneum presen
tare. Me vero de hac vita sublato, volo et dispono, quod jus patronatus dicti altaris, 
quociens se casus obtulerit, ad plebanum sen rectorem dicte ecclesie sancti Michaelis 
pertinere debeat temporibus alfuturis. Tali condicione adiecta, quod idem nullum allium, 
quam seniorem vicarium et institucione non etate dicte ecclesie, dummodo aliud ecclesia- 
sticum beneficium non habuerit, ad predictum altare loci ordinarios (sic) confirmandum 
presentare debebit, quod si infra quindenam a die vacacionis cum effectu non fecerit, 
extunc ipso facto pro ilia vice cadat a jure presentandi ad altare predictum, et nichilominus 
Ordinarius loci, sen vicarius in spiritualibus informacione idónea de senioritate presentati 
recepta, ipsum vicariam seniorem, ad dictum altare confirmabit, qui eciam tenebitur et 
debebit apud dictum beneficium in domo predicta personaliter residere. Item volo ordino 
et dispono, quod altarista predictus ad infrascripta onera specialiter obligatos existat, videlicet, 
qood in sommis festivitatibos vesperis, matotinis et missa in habitu religion!s intersit. 
Ceterum volo, ordino et dispono, quod altarista supradicti altaris, qui nunc est, sen pro 
tempore fuerit, apud ipsum beneficium in domo predicta, ut premittitur, I enea tur et debeat 
personaliter continue residere, nisi ex necessaria causa ad modicum et determination tempus 
abesset, quod tarnen sibi non licebit, preterquam de diocesan! et plebani ecclesie sancti 
Michaelis, qui pro tempore fuerint, special! et expresso consensu, quod si secus faceret, 
extunc per ipsum diocesanum sen plebanum fructus et obvenciones dicti beneficii eidem 
subtrahentur pro pena, et de eisdem disponetur, quod divinum officium et alia supranotata 
modo debito compleantur. Insuper eciam volo et dispono, quod si altarista dicti altaris, qui 
est, vel pro tempore fuerit, apud ipsum beneficium ut tenebitur personaliter resideret, et 
onera sibi incumbencia, prout superius specificantur, in toto vel in parte non impleret, 
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extunc per plebanum sen diocesanum fructus dicti beneficii arrestare licite possunt et debe- 
bunt, donee neglecta plene reformentur. In quorum omnium et singulorum testimonium et 
robur sigilium meum consuetum prestibus est appensum. Datum Brunne anno domini 
millesimo quadringentesimo quinto die octava mensis Januarii.